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Huvudområde (successiv fördjupning): Pedagogiskt arbete (A1F)

Utbildningsområde: Samhällsvetenskap

Ämnesgrupp: Pedagogik

Förkunskapskrav: Lärarexamen, förskollärarexamen, fritidspedagogexamen, examen från programmet Organisations och 

personalutvecklare i samhället eller kandidatexamen inom didaktik, pedagogik, pedagogiskt arbete eller utbildningsvetenskap 

om minst 180 hp, samt minst 45 hp godkända från kurser på avancerad nivå med inriktning mot pedagogiskt arbete

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

 

Innehåll

Kärnan i kursen utgörs av presentationer och kritiska diskussioner av teorier och begrepp inom vetenskapsteori, deras 

betydelse i samhället och för forskning om utbildning, lärande och andra dimensioner inom området pedagogisk 

yrkesverksamhet. Kursinnehållet ger teoretiska ramar och begreppsliga verktyg för analyser avseende pedagogiskt arbete som 

praxis och vetenskap.

I kursen behandlas vetenskapsfilosofier med särskild tonvikt på positivism, hermeneutik och kritisk teori och dess 

implikationer för forskningsprocesser i pedagogiskt arbete. Praktikgrundade kunskapstraditioner belyses och analyseras utifrån

teorier och begrepp såsom kunskap i handling, erfarenhet, intuition, ’tacit knowledge’ samt kritisk analys av ontologiska och 

epistemologiska antaganden som rör praktik – teori, subjekt och objekt. Inom ramen för kursen analyseras och diskuteras 

litteraturen skriftligt och muntligt vid seminarier liksom i en avslutande essä, där teman från olika delar av kursen belyses i 

relation till pedagogiskt arbete.

Mål

Studenten skall kunna

 exemplifiera och värdera vetenskapens betydelse i samhället och för en hållbar samhällsutveckling

 problematisera skilda vetenskapsteoretiska och allmänna kunskapsteoretiska synsätt samt deras möjligheter och 
begränsningar i och för pedagogiskt arbete

 identifiera och formulera frågeställningar samt visa hur pedagogisk praxis kan utvecklas utifrån allmänna 
kunskapsteoretiska och vetenskapsteoretiska perspektiv

 tillämpa vetenskapsteoretiska begrepp i relation till frågeställningar inom pedagogiskt arbete

 kritiskt värdera användningen och nyttan av vetenskapsteoretiska huvudinriktningar i förhållande till forskning om 
pedagogiska yrkesverksamheter och i ämnet pedagogiskt arbete

Undervisningsformer

Föreläsningar och seminarier.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.



Examinationsformer och betygsskala

Individuella skriftliga redovisningar varav en utgörs av en självständigt skriven artikel vilken även behandlas muntligt med 

opposition vid ett ventileringsseminarium.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Studenterna inbjuds före kursstart till kursplanering och skall ha inflytande över kursens innehåll och uppläggning i samverkan

med kursansvarig och handledare. Kursvärdering och utvärdering sker skriftligt efter avslutad kurs.

Övrigt

Kursen ingår i Masterprogrammet i pedagogiskt arbete.

Kursplanen är fastställd av Lärarutbildningsnämnden 2010-08-19.
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Ytterligare litteratur (artiklar) tillkommer, ca 100 sidor.
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